
Diário Oficial Eletrônico PÁG. 3330 DE JULHO DE 2019 Edição n. 908

Diário Oficial Eletrônico do Município de Guaíra
Publicação Oficial da Prefeitura do Município de Guaíra/SP de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 2.589/13, modificado para Diário 
Oficial Eletrônico do Município de Guaíra pela Lei Municipal nº 2.721, de 8 de setembro de 2015.  Responsável Técnico: Paulo Sergio Rodri-
gue Mtb: 31.768| Chefe de Comunicação: Marcia Renata Carvalho|Prefeito: José Eduardo Coscrato Lelis|Vice- Prefeito: Renato César Mo-
reira  | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. DO

EN
Di

ár
io

 O
fic

ia
l E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

G
ua

íra
 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP - Torna 
público que, transcorrido o prazo legal 
considera-se Adjudicado/Homologa-
do a seguinte licitação na modalida-
de: Pregão Presencial nº 37/2019, 
Processo/Edital nº 89/2019, Registro 
de Preços nº 23/2019, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
PROTEÇÃO INDIVIDUAL, adjudicando/
homologando seus objetos como segue: 
*Itens: 20 a 29, 32, 52 e 56 à empresa 
DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 
LTDA - ME.; CNPJ: 12.904.870/0001-
74; Valor Total R$ 27.074,60; *Itens: : 
38,  41, 43, 45 a 48 à empresa DALSON 
COM. EQUIPAMENTOS SEGURANÇA E 
FERRAMENTAS; CNPJ: 06.968.409/0001-
82; Valor Total R$ 20.751,20; *Itens: 35 
a 37, 49 a 51 e 55 à empresa FRANPA-
PEL INDUSTRIA DE TOALHAS DE PAPEL 
EIRELI.; CNPJ: 14.516.530/0001-00; 
Valor Total R$ 15.363,00; *Itens: 1 a 19 
à empresa EVANDRO FARINE ZELIOLI; 
CNPJ: 27.721.177/0001-33; Valor To-
tal R$ 17.457,90; *Item: 53 à empresa 

DIEGO BEVILACQUA JULIANI; CNPJ: 
30.715.514/0001-94; Valor Total R$ 
64,00; *Itens: 30, 31, 33, 34, 39, 40, 42, 
44 e 54 à empresa CANDIDO & GASPA-
ROTTO COMÉRCIO DE EPI LTDA.; CNPJ: 
31.500.568/0001-03; Valor Total R$ 
22.307,60;  todos com valores unitários 
que serão registrados na ata e posterior-
mente publicado no site: http://guaira.
sp.gov.br/category/pregaopresencial/. 
Determinando suas convocações para a 
assinatura da Ata de Registro de Preços. 
Guaíra/SP, 29 de julho de 2019 - JOSÉ 
EDUARDO COSCRATO LÉLIS - Prefeito 
Municipal.

Extrato de Contrato - Contratante: Mu-
nic. De Guaíra/SP, Contratada: LANCE 
BRAZIL – PRODUÇÕES ESPORTIVAS CUL-
TURAIS E EDUCACIONAIS EIRELI; Objeto: 
a contratação de empresa para presta-
ção de serviço de arbitragem e mesário 
para o futebol society 2019; no valor de 
R$15.300,00(quinze mil e trezentos reais); 
por modalidade de Dispensa nº 32/19, 

Processo nº 86/19, Contrato nº 120/19; 
Guaíra/SP: 30/07/2019; José Eduardo Cos-
crato Lelis - Pref. Munic.

MUNICÍPIO DE GUAÍRA/SP. CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 21/2018 – EDITAL 
Nº 112/2018 – PROCESSO N.º 112/2018. 
Objeto: Formação profissional de jo-
vens. Resultado preliminar da Avaliação 
das Propostas Técnicas e de Preços pela 
Comissão de Seleção: Classificação da 
Proposta Técnica e Preços da única pro-
ponente SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS DE 
GUAIRA - CNPJ: 48.344.188/0001-11, no 
valor de R$ 154.000,00, tendo cumprido 
satisfatoriamente os requisitos do Édito 
Convocatório conforme Termo de Refe-
rência, obtendo pontuação Total de 88,60 
pontos. As Atas de Julgamento encon-
tram-se disponíveis no site: http://guaira.
sp.gov.br/category/chamamentopublico/. 
Guaíra/SP, 29 de Julho de 2019. José Edu-
ardo Coscrato Lelis – Pref. Municipal.




